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Skjøtselsplan, eik på gbrnr 51/460 i Porsgrunn kommune 

Skjøtselsplan er basert på        
rapporten Brynjulvsrud, J.G. 2022. 
Naturkvaliteter på Tveitanlia i 
Porsgrunn kommune - 
Kunnskapsgrunnlag i forbindelse med 
detaljregulering av planområde. 
Biofokus rapport 2022-103. Stiftelsen 
Biofokus. Oslo 

Tiltak Kommentar 
Fristilling Andre trær og busker som vokser inn i 

eiketreets krone bør fjernes. Nedkuttet 
plantemateriale bør fjernes fra treets 
nærområde, men eventuell død ved av eik bør 
bli liggende. Det bør ikke plantes busker/trær 
innenfor treets rotsone. 

Beskjæring Beskjæring av treet bør skje i minst mulig grad. 
Nødvendig beskjæring skal gjennomføres av  
fagperson. 

Sikringstiltak Sikringstiltak eller forsiktig beskjæring av 
kronen er positive tiltak hvis alternativet er å 
felle treet, eller ved overhengende fare for 
greinbrekkasje eller stammekollaps. Tiltakene 
må vurderes nøye og restriktivt av fagperson. 
Beskjæring må alltid vurderes kritisk opp mot 
andre sikringstiltak som bardunering og 
oppstøtting. 

Hensynssone Større tiltak skal så langt det lar seg gjøre 
unngås i en omkrets av 15 m fra stammen. 
Innenfor treets dryppsone bør man la gresset 
vokse høyere. Man bør ikke klippe med 
maskin over eksponerte røtter, eller tett inntil 
treets stamme. 

Tiltak i hensynssone (rotsone) Graving, kjøring med tunge kjøretøy, påføring 
eller fjerning av masser og lagring av 
gjenstander innenfor hensynssonen kan skade 
rotsystemet og bør ikke forekomme. 

Fjerning av installasjoner Trehytter, husker, stativer og andre 
installasjoner bør ikke oppføres på/ inntil treet. 

Dødved-deponi Ved fjerning av død ved, bør denne fortrinnsvis 
få ligge ved treet. Dersom dette ikke er mulig, 
bør man deponere på egnet sted. Dette for å 
ivareta krevende arter knyttet til eikeveden. 
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Dette gjelder også ved nødvendig beskjæring av 
grove greiner, eller når trær må felles. 

Kraftig beskjæring Kraftig kronebeskjæring eller toppkapping vil 
kunne forkorte livet til treet og bør kun utføres 
når alternativet er felling av treet.  


